



Til Økonomiudvalget

Svar på spørgsmål stillet på Økonomiudvalgets møde den 3. november 2015 vedr. social dumping og 3-dagsreglen

Baggrund

På Økonomiudvalgets møde den 3.11.2015 blev der bestilt notat om formålet med og en faglig vurdering af 3-dagsreglen samt fremsat følgende to spørgsmål i relation til dagsordenspunkt 9 "Opfølgning på social dumping".

- Spørgsmål 1: Hvor mange personer er omfattet af de 13 sager som er afsluttet? Bestilt af Jakob Næsager (C)
- Spørgsmål 2: Hvor mange af de 13 afsluttede sager ligger omkring bagatelgrænsen på 3 dage? Bestilt af Pia Allerslev (V)

Løsning

Økonomiforvaltningen har indhentet svar fra fagforvaltningerne vedrørende de 13 afsluttede sager samt udarbejdet nedenstående notat om formålet med og faglig vurdering af 3-dagsreglen.

Formålet med og en faglig vurdering af 3 dages reglen:

BR har besluttet at alle kontrakter vedrørende bygge- og anlæg og tjenesteydelseskontrakter skal indeholde en arbejdsklausul. Det betyder, at også kontrakter, som ikke har været i udbud, skal indeholde en arbejdsklausul.

3-dagesreglen, som der spørges til, vedrører leverandørens indberetning af data i kommunens aftalestyringssystem, som er den centrale database over indgåede aftaler med arbejdsklausul. Indberetningerne i aftalesystemet trækkes af indsatsteamet, og danner grundlag for deres udvælgelse af leverandører til tjek.

Såfremt kontrakten reguleres efter arbejdsklausulen vedtaget i 2014, er leverandøren forpligtet til at indberette basisoplysninger i aftalesystemet på sig selv, såsom navn, kontaktpersoner og kontaktinfo på personer i firmaet samt oplysninger om underleverandører anvendt til udførelsen af opgaven. Reguleres kontraktforholdet af tidligere CSR-bestemmelser sker leverandørens indberetning på frivillig basis.

Indberetningsforpligtelsen i aftalesystemet træder i kraft, såfremt en opgave strækker sig over mindst 3 arbejdsdage. Længden af den bagvedliggende proces, som fører til at en stikprøvekontrol, begrundes, at kontrakter under 3 arbejdsdage ikke skal indberettes i systemet. Før indsatsteamet kan trække informationen i aftalestyringssystemet, skal opgaven indberettes i systemet af den kontraktansvarlige i kommunen.

25-11-2015

Sagsnr.
2015-0254987

Dokumentnr.
2015-0254987-1

Sagsbehandler
Katja Martine Winsløw

Center for Økonomi

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1599 København V

Mobil
2033 7106

E-mail
F17P@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

Indsatsteamet planlægger herefter sit besøg/tjek for herefter at udføre stikprøvekontrol hos en given leverandør. Meget kortvarige kontrakter vil nå at blive afsluttet inden, indsatsteamet får planlagt og afsluttet sine tjek. Herudover vurderes det, at være unødigt administrativt tungt for forvaltningerne/institutionerne løbende at skulle opdatere databasen med de meget kortvarige forløb, som oftest indgås lokalt på institutionsniveau.

Det er muligt at udvide 3-dagsreglen, men sker der markant udvidelse er der tale om genindførelse af en bagatelgrænse, hvilket BR har besluttet, at der ikke skal være. 3-dagsreglen og mulighed for forlængelse vil indgå i evalueringen af social dumping konceptet primo 2017.

Besvarelse af spørgsmål: Hvor mange personer er omfattet af de 13 sager som er afsluttet? Bestilt af Jakob Næsager (C)

I alt består de pågældende 13 afsluttede sager af 136 stikprøver/personer, hvoraf der i 108 af stikprøverne har været uoverensstemmelse med arbejdsklausulen. I alle sager med krav om manglende løn mv. er der sket efterbetaling til pågældende personer og arbejdsklausulen overholdes fremadrettet.

Besvarelse af spørgsmål: Hvor mange af de 13 afsluttede sager ligger omkring bagatelgrænsen på 3 dage? Bestilt af Pia Allerslev (V)

For samtlige af de 13 afsluttede sager er opgavelængden langt over 3 dage.